
 

Página 1 

ILUSTRÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO – 
EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A. 
 
 
 
 
Aviso de Licitação – Regime Diferenciado de Contratação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANETRANS - ASSOCIACAO NACIONAL DAS EMPRESAS DE 
ENGENHARIA CONSULTIVA DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES, 
associação civil sem fins lucrativos regularmente constituída, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 12.941.843/0001-71, com sede na STVS Quadra 701, Bloco O, Sala 131, Ed. 
Multiempresarial, Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70.340-000, e-mail: 
administrativo@anetrans.com.br, por intermédio de sua representante legal, vem, 
com o respeito e acato devidos, ante a conspícua presença de Vossa Senhoria, 
requer  

 

DILAÇÃO DO PRAZO  
 

para apresentação dos Documentos de PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° 01/2018, para 
participação no RDC para contratação “dos estudos de viabilidade técnica visando 
a concessão do Trecho Rodoviário Br-364/RO/MT”, cuja data limite para sua 
apresentação será em 04 de setembro de 2018.  
 
 Esclarecemos que a ANETRANS é associação civil sem fins 
lucrativos, que atua em todo o território nacional, nos limites de sua finalidade, 
representando o interesse de seus associados que atuam na área de Consultoria de 
Infraestrutura de Transportes. 
 



 

Página 2 

 Assim, considerando que a pré-qualificação consiste na antecipação 
da fase de habilitação do certame, e visando garantir uma maior participação das 
empresas interessadas em participarem do RDC que será divulgado em 20 de 
setembro de 2018 pela EPL, solicitamos o adiamento da data limite para 
apresentação dos documentos previsto no Edital e Pré-Qualificação nº 01/2018. 

 
Nestes termos, 
Pede deferimento. 
 
Brasília, 03 de setembro de 2018. 
 

 
 
 

_________________________________________________________ 
ANETRANS - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS  

DE ENGENHARIA CONSULTIVA DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES 


